
SMLOUVA 

o poskytnutí služeb 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník"). 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  město Jeseník 

Sídlo:  Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Zastoupeno:   Ing. Adamem Kalousem, starostou města 

Zástupce pro věci technické:        Mgr. Jiří Kovalčík, vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

          tel.: 584 498 405, e-mail: jiri.kovalcik@mujes.cz  

IČO: 00302724 

DIČ:  CZ00302724 

Bankovní spojení:  Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 1520841/0100 

ID datové schránky: vhwbwm9 

(dále jen: „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:   Technické služby Jeseník a.s.  

se sídlem:   Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník  

zastoupen:   Ing. Roman Kalous, předseda představenstva  

IČ:    646 10 063 

DIČ:    CZ64610063  

číslo účtu:   anonymizováno za účelem zveřejnění v Registru smluv 

Tel/mail:        584 411 541  

 

(dále jen „dodavatel") 



Zástupci pro věci technické: 

Zástupci objednatele oprávnění jednat ve věcech technických jsou pověřeni řešením všech technických 

problémů, kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla; nemají 

právo uzavírat, měnit nebo rušit závazkový právní vztah (smlouvu). Zástupce zhotovitele oprávněný 

jednat ve věcech technických je pověřen řešením všech technických problémů souvisejících s realizací 

díla a jeho rozhodnutí v uvedených věcech jsou pro zhotovitele závazná. Zástupci objednatele 

a zhotovitele pro věci technické jsou oprávněni podepisovat předávací protokoly, zápisy z jednání 

a další obdobné dokumenty, kterými se nemění závazkový právní vztah. 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou správné. Dodavatel 

prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebné oprávnění k podnikání. 

2. Dodavatel výslovné prohlašuje, že je odborné způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytováni služeb 

spočívajících v zajištění služby „SENIOR TAXI". 

2. Dodavatel se zavazuje počínaje dnem účinnosti této smlouvy provozovat službu „SENIOR 

TAXI" pro občany s trvalým pobytem na území statutárního města Jeseník, kteří dovršili 75 

let a starší (dále jen „přepravovaná osoba"). 

3. Služba bude poskytována v režimu taxislužby, dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon 

o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI 

1. Služba bude poskytována pouze na území statutárního města Jeseník a to každý pracovní den 

v kalendářním roce od 06:00 hodin do 15:00 hodin. 

2. Dodavatel se zavazuje přepravovat přepravované osoby z místa jejich bydliště na určená 

stanoviště: úřady (radnice, Tovární ul., Karla Čapka), nemocnice, poliklinika, pošta, hřbitov 

Jeseník – Bukovice, hřbitov Jeseník – Husova, autobusové a vlakové nádraží, Centrum 

sociálních služeb, Klub seniorů. 

3. Cena za přistavení vozidla je dohodou smluvních stran sjednána ve výši 20 Kč včetně DPH a 

tuto cenu hradí přepravovaná osoba. Smluvní strany se dohodly, že přepravovaná osoba může 

být přepravena maximálně s jedním doprovodem, doprovod platbu za převoz nehradí a po 

doprovodu se nevyžadují žádné identifikační údaje ani nepodepisuje žádný souhlas. 



4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel může v rámci této smlouvy přepravit přepravovanou 

osobu maximálně 4 krát za kalendářní měsíc. Za jednu jízdu se považuje jednosměrná 

přeprava, obousměrná přeprava se považuje za dvě jízdy. 

5. Dodavatel je povinen využívat po celou dobu poskytování služby prostředky technické 

podpory, které mu za tímto účelem poskytne objednatel. Jedná se o jednu SIM kartu do 

telefonu, na jejíž číslo budou přijímány objednávky služby, a dále o speciální software 

GPSDISPEČINK.CZ v počtu aplikací odpovídajícímu počtu aut určených pro poskytování 

služby. Výstupy získané z tohoto software budou jediným uznatelným podkladem pro 

vyúčtování služeb dle této smlouvy. Dodavatel služby zajistí 24 hodinový příjem 

telefonických objednávek případně internetových objednávek formulářem umístěným na 

webových stránkách města Jeseník (www.jesenik.org). Podmínky provozu software jsou 

uvedeny níže. Dodavatel se zavazuje, že bude uvedené prostředky technické podpory využívat 

výlučně za účelem zpracování údajů souvisejících s poskytováním a vyúčtováním služeb dle 

této smlouvy. Jakékoli využití získaných dat mimo uvedené účely je v rozporu s touto 

smlouvou a může být předmětem jak smluvní, tak i zákonné sankce (např. zákon na ochranu 

osobních údajů). Náklady spojené s provozem prostředků technické podpory hradí objednatel. 

Dodavatel se zavazuje vrátit objednateli veškeré prostředky technické podpory do 10 dnů od 

ukončení poskytování služby SENIOR TAXI. V této době smí prostředky technické potřeby 

používat výhradně za účelem zpracování údajů pro poslední vyúčtování. 

6. Přepravní služby budou zajišťovány dodavatelem na základě telefonické objednávky nebo 

internetové objednávky formulářem umístěným na webových stránkách města Jeseník 

(www.jesenik.org), kdy bude odeslán email dodavateli. Dodavatel se zavazuje provozovat 

softwarový objednávkový systém, ve kterém budou evidovány následující údaje: příjmení, 

bydliště a telefonní číslo (je-li uvedeno) přepravované osoby, kód přepravované osoby 

přidělený MěÚ Jeseník, datum přepravy, odkud a kam byla osoba přepravována, počet ujetých 

kilometrů, čas přistavení vozidla a cenu jízdy včetně DPH. 

7. Objednatel služby má časově neomezený přístup do softwarového objednávkového systému, 

ve kterém objednatel zjistí údaje přepravované osoby, datum a čas přepravy, délku trasy v km 

a cenu včetně DPH. Dodavatel je povinen údaje do software zadávat podle skutečnosti. 

V případě zjištění nesprávností se jedná o hrubé porušení povinností objednatele, které může 

být sankcionováno ve smyslu čl. V této smlouvy. 

Do systému budou mít přístup tyto osoby objednatele: 

 Mgr. Jiří Kovalčík, vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Jeseník 

 Bc. Alena Kalinová, referent Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Jeseník 

 Další osoby dle určení zadavatele 

8. Dodavatel se zavazuje, že bude udržovat osobní motorové vozidlo (dále jen „vozidlo"), jímž 

bude poskytována služba „SENIOR TAXI", v řádném technickém stavu umožňujícím provoz 

po pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř. Ve vozidle se nebude kouřit. Dodavatel 

se rovněž zavazuje, že bude služba poskytována s profesionálním přístupem zohledňujícím 

potřeby přepravovaných osob. 

9. Dodavatel se zavazuje, že vozidlo bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěno jak ze 

zákonné odpovědnosti z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním s 

připojištěním všech sedadel. 

10. Objednatel zhotoví průkazky na využívání služby SENIOR TAXI, které vydá přepravovaným 

osobám a povinností dodavatele je do této průkazky zaznamenat každou uskutečněnou jízdu. 

 

http://www.jesenik.org/


V. 

CENA, ZPŮSOB ÚHRADY, SANKCE 

1. Objednatel neposkytuje zálohu. 

2. Celková cena za plnění sjednané služby uvedené v čl. III této smlouvy se stanoví: 

15,00 Kč bez DPH za kilometr 

  3,15 Kč DPH  

18,15 Kč včetně DPH za kilometr 

(slovy: Osmnáct korun českých a patnáct haléřů včetně DPH). 

3. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli ani po přepravované osobě cenu za čekání 

na přepravovanou osobu. Za přiměřenou dobu čekání na přepravovanou osobu se považuje pět 

minut. 

4. Na službu dle čl. III. této smlouvy bude za každý uzavřený měsíc objednateli dodavatelem 

vystaven daňový doklad se splatností 21 dní od data jeho vystavení. Přílohou dokladu bude 

seznam uskutečněných jízd, který bude obsahovat následující informace: příjmení 

přepravovaných osob, odkud a kam byla osoba přepravována, čas přistavení vozu, počet 

ujetých kilometrů a cenu jízdy. 

5. Platba za poskytnutou službu bude prováděna bezhotovostním převodem na účet dodavatele, 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 

s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 

a identifikovaných osob. 

7. Sankce za méně závažná porušení povinností dodavatele dle této smlouvy se stanovuje na 

5.000,- Kč a může být uložena opakovaně. Méně závažnými porušeními se rozumí: opožděné 

přistavení vozu, nedůvodné nedodržení nejkratší trasy, odůvodněná stížnost na chování řidiče 

ze strany přepravovaných osob. U hrubého porušení povinností dodavatele je objednatel 

kromě uvedené pokuty ve výši 5.000,- Kč oprávněn přistoupit rovněž k odstoupení od 

smlouvy.  Důvody k odstoupení jsou tyto: nevyužívání prostředků technické podpory dle čl. 

IV., chybné účtování způsobené např. nesprávně vloženými údaji do systému, neuskutečnění 

jízdy, opakovaná stížnost na chování řidičů během 3 měsíců. 

VI. 

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

3. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou dohodou v písemné formě s tím, že smlouva končí dnem uvedeným v této 

dohodě 



b) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, kdy dodavatel opakovaně 

neplní některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě dle čl. V 

c) výpovědí jedné ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 

dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu   

d) odstoupením od smlouvy ze strany dodavatele v případě, že objednatel opakovaně (tzn. 

nejméně 2krát) neuhradí fakturu v termínu splatnosti. Odstoupení od smlouvy je účinné 

dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

4. Tato smlouva automaticky zaniká též dnem, kdy dodavatel ztratí oprávnění k podnikatelské 

činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení              

a dodavatel jedno vyhotovení. 

6. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,                     

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel jako 

územně samosprávný celek (veřejnoprávní korporace) jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a 

za podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších přepisů. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona               

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel 

povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaných Ministerstvem 

spravedlnosti, což zhotovitel svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se 

zveřejněním této smlouvy souhlasí. 

10. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru smluv. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 Cenová nabídka zhotovitele ze dne 07.10.2016. 

12. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením č. 2371 na 75. zasedání 

Rady města Jeseník dne 24.10.2016. 

 

V Jeseníku dne …………………………….   V Jeseníku dne ……………………………… 

 

 

……………………………………………..  ……………………………………………….. 

        za objednatele                 za dodavatele 

                Ing. Adam Kalous                         Ing. Roman Kalous 

                         starosta                      předseda představenstva 

 


